



IFS Capital (Thailand)  
Public Company Limited

ที่ ออส 218 / 2563

18 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุด 31 ธันวาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอเอฟเอส แคปปิตอล (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอมาส่งงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุด 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีบริษัท ดีลอยท์ ทูช โธมัทส ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด พร้อมทั้งเรียนขี้แจงผลการดำเนินงานที่เป็นสาระสำคัญดังนี้ (หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562			
	2562	2561	เพิ่มขึ้น/(ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	289.51	286.89	2.62	1
รายได้จากการให้เช่าชื่อ	0.50	1.30	(0.80)	61
รายได้จากสัญญาเช่าทางการเงิน	17.50	19.29	(1.79)	(9)
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	104.26	99.98	4.28	4
รายได้อื่น	61.16	44.03	17.13	39
<b>รวมรายได้</b>	<b>472.93</b>	<b>451.48</b>	<b>21.45</b>	<b>5</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายในการขาย	20.87	22.37	(1.50)	(7)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	98.39	97.67	0.72	1
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	39.02	39.88	(0.86)	(2)
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(49.12)	5.41	(54.53)	(1,007)
ต้นทุนทางการเงิน	67.89	73.93	(6.03)	(8)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>177.05</b>	<b>239.26</b>	<b>(62.21)</b>	<b>(26)</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>295.88</b>	<b>212.23</b>	<b>83.65</b>	<b>39</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	64.30	46.00	18.30	40
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>231.57</b>	<b>166.23</b>	<b>65.35</b>	<b>39</b>

การเปรียบเทียบงบไตรมาสที่ 4 ปี 2562 เทียบกับงบไตรมาสที่ 4 ปี 2561 ดังนี้

ในไตรมาสที่ 4/2562 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 51.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.33 ล้านบาท หรือร้อยละ 32 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่ผ่านมา สาเหตุสำคัญที่ทำให้กำไรสุทธิของบริษัทเพิ่มขึ้นคือ

- 1) ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยลดลงจำนวน 3.28 ล้านบาท (ไตรมาสที่ 4/2562 = 14.63 ล้านบาท และไตรมาสที่ 4/2561 = 17.91 ล้านบาท) หรือลดลงร้อยละ 18 ส่วนใหญ่เกิดจากเงินกู้ยืมธนาคารลดลง
- 2) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานลดลงจำนวน 6.90 ล้านบาท (ไตรมาสที่ 4/2562 = 38.47 ล้านบาท และไตรมาสที่ 4/2561 = 45.37 ล้านบาท) หรือลดลงร้อยละ 15 เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการบริหารและทั่วไปและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานลดลง
- 3) การตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญลดลงจำนวน 6.09 ล้านบาท (ในไตรมาสที่ 4/2562 = (3.03 ล้านบาท) และไตรมาสที่ 4/2561 = 3.06 ล้านบาท) หรือลดลงร้อยละ 199 เนื่องจากการได้รับชำระหนี้คืนจากหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) จากลูกหนี้หลายราย
- 4) ในทางกลับกัน รายได้จากการดำเนินงานลดลงจำนวน 1.22 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเพิ่มขึ้นจำนวน 2.73 ล้านบาท อันเนื่องมาจากกำไรก่อนหักภาษีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น

สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 231.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 65.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 39 จากปีก่อน โดยสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้อายุ 2 รายเป็นเงินรวมทั้งสิ้น 71.25 ล้านบาท ซึ่งส่งผลให้รายได้อื่น ๆ ของบริษัทเพิ่มขึ้นจำนวน 13.63 ล้านบาท และรายการโอนกลับหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 49.12 ล้านบาท ด้วยเหตุนี้ทำให้บริษัทมีกำไรต่อหุ้นเพิ่มขึ้นเป็น 0.47 บาทต่อหุ้น (เทียบกับ 0.34 บาทต่อหุ้นในปี 2561) หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 38

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

  
(นายตัน เล เยน)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

20th Floor Lumpini Tower, 1168/55 Rama IV Road, Tungmahamek, Sathom, Bangkok 10120 www.ifscapthai.com หมายเลขโทรศัพท์ 010755000033

ชั้น 20 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ 1168/55 ถนนพระราม 4 แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 โทรสาร 66 (2) 285-8326-32, (2) 679-9140-4 โทรสาร 66 (2) 285-6335, (2) 679-9159